ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА №2» г.ГРОЗНОГО

ПРИНЯТО
Педагогическим советом
Государственного бюджетного
учреждения дополнительного
образования «Детская
художественная школа №2»
г.Грозного
Протокол от 11.01.2021 г. №3

 УТВЕРЖДЕНО
приказом
Государственного бюджетного
учреждения дополнительного
образования «Детская
художественная школа №2»
г.Грозного
от 11 января 2021 г. №08-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ
О ФОРМЕ ПОЛУЧЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ И ФОРМЕ
ОБУЧЕНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ
УЧРЕЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА №2» г.ГРОЗНОГО

г.Грозный - 2021 г.

	 2

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии Федеральным

законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» и определяет форму получения образования и форму обучения в
Государственном бюджетном учреждении дополнительного образования
«Детская художественная школа №2» г.Грозного (далее — Школа).

2. Форма получения образования

2.1. Освоение обучающимися Школы дополнительных
предпрофессиональных программ и дополнительных общеразвивающих
программ осуществляется непосредственно в школе. Освоение дополнительных
общеобразовательных программ вне Школы (в форме семейного образования,
самообразования) не предусмотрено.

3. Форма обучения

3.1. Обучение в Школе по дополнительным предпрофессиональным
программам и дополнительным общеразвивающим программам в области
изобразительного искусства проводится в очной форме.

3.2. В условиях чрезвычайных ситуация (введения ограничительных
мероприятий (карантина)), возможен переход на обучение с применением
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения для
обучающихся Школы.

3.3. Порядок применения электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации дополнительных
общеобразовательных программ в Школе регламентируется соответствующим
локальным нормативным актом.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения.
4.2. Настоящее Положение обязательно для исполнения всеми

участниками образовательных отношений.